
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

2 7 сентября 2019 года 48-пр
г. Ставрополь

О создании на базе муниципальных общеобразовательных организаций 
Ставропольского края Центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста»

В рамках реализации регионального проекта «Современная школа 
Ставропольского края», утвержденного советом при Губернаторе 
Ставропольского края (протокол от 13 декабря 2018 г. № 4), и в целях 
создания на базе муниципальных общеобразовательных организаций 
Ставропольского края Центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» (далее - Центр) в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Чубову О.Н., начальника отдела общего образования министерства 

образования Ставропольского края, региональным координатором создания и 
функционирования Центров в Ставропольском крае.

1.2. Перечень общеобразовательных организаций Ставропольского 
края, на базе которых запланировано создание Центров в 2020 году согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.

1.3. Медиаплан по информационному сопровождению создания 
Центров согласно приложению 2 к настоящему приказу.

1.4. Типовое Положение о Центре на 2020 год согласно приложению 3 
к настоящему приказу.

2. Руководителям органов управления образованием муниципальных 
районов и городских округов обеспечить:

2.1. Разработку образовательными организациями нормативных 
правовых актов, регламентирующих работу Центров, в срок до 01 ноября 
2019 года.

2.2. Реализацию мероприятий медиаплана по информационному 
сопровождению создания Центров.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр


